
PROJEKTAS

,,KAIP UGDYTI OLIMPINES 

VERTYBES?“

Projekto grupės vadovė: Elvina

Aleknaitė

Projekto grupės nariai:

Edita Martinkėnienė,

Vilma Danienė,

Alma Zaikauskaitė- Akstinienė,

Vilija Pranaitienė,

Dalia Valiūnienė,

Evelina Laukienė,

Lijana Kleizienė



Projekto tikslas-

Taikyti ugdymo strategijas, plėtojančias judesio

kultūrą ir ugdančias olimpines vertybes vaikų

bendruomenėje, pasitelkiant žaismingas veiklos

formas.



Projekto uždaviniai:

1. Mokytis, kaip ugdyti vaikų olimpines vertybes:
draugystę, pagarbą ir tobulėjimą per fizinį aktyvumą
ir integruotas veiklas.

2. Kurti ugdymo turinio kontekstus, padedančius vaikui
holistiškai ugdytis per fizinį aktyvumą.

3. Taikyti žaidimo strategijas, padedančias vaikui
atpažinti olimpines vertybes: draugystę, pagarbą,
tobulėjimą ir jas puoselėti.

4. Išbandyti inovatyvius vaiko refleksijos būdus.



Masinis šokis ,,Skrendu atostogų“ 
2023 07 10- 11d.

 Išryškėjo olimpinė vertybė

– tobulėjimas.

• Meninė raiška: mėgavosi

ritmo pajautos ir kūno

judesių derme.

• Santykiai su

bendraamžiais: palankiai

sąveikavo su kitais vaikais

šokdami bendrai, porose,

džiaugėsi bendryste.

• Savikontrolė: pratinosi

laikytis veikimo grupėje

susitarimų, derinant

judesius, ritmą.



„Rieda ratai rateliukai“

2023 09 22

• Ugdėsi olimpines vertybes:

siekė asmeninio

patobulėjimo, patyrė

pastangomis pelnytą

džiaugsmą, kilniai elgėsi bei

gerbė, palaikė vieni kitus.

 Emocijų pažinimas ir raiška:

išgyveno neįprastų varžybinių

emocijų: sėkmės siekimas,

sėkmė, pergalės džiaugsmas,

liūdesys, ištikus nesėkmei,

palaikymas, atkaklumas.

 Savikontrolė: stengėsi

laikytis susitarimų ir saugaus

eismo taisyklių, išlaukti savo

eilės, mokėsi dalintis ir

įveikti sunkumus.



Kamuolių terapija bendradarbiaujant su Kauno kolegijos Medicinos

fakulteto Kineziterapijos studijų studentais

2023 04 20



Vaikų bendruomenės renginys koridoriuje

„Moliūgų sujudimas’’ 2023 11 14

• Ugdėsi olimpines vertybes: tobulėjimą, draugystę

ir pagarbą. Patyrė pastangomis pelnytą džiaugsmą

• Mokėsi savikontrolės: laikydamiesi susitarimų,

užduočių taisyklių neįprastoje erdvėjė, su

neįprasta priemone – moliūgu



Akcijos „Atridenk moliūgą“ tęstinumas 2023 11 14-17 d.  

Aktyvios veiklos, sporto

rungtys, judrūs žaidimai

naudojant netradicinę
priemonę – moliūgus.



Tėvų įtraukimas -

„Veganiškos žaidynės’’ 2023 11 16
 Emos V. mama Rasa - ,,Ačiū, už

nuostabią šventę, už Jūsų
pastangas, dėmesį, suteiktas

puikias emocijas, bendrystę. Jūs

puikios renginių vedėjos.’’

 Dovydo mama Edita - ,,Ačiū
Jums už jūsų darbą, meilę ir

atsidavimą mūsų vaikams. Ačiū
už emocijas ir gražią šventę.

Smagu, kad tiek daug mūsų
susirinko ir taip smagiai

praleidome laiką, dar kartą ačiū
visiems.’’

 Gretos mama Miglė - ,,Labai

didelis AČIŪ už šventę, Gražu

žiūrėti į jūsų pastangas ir

atsidavimą. Tikrai visi

patobulėjom. Ir labai gera buvo

susipažinti.’’



Bendruomenės akcija „Atridenk moliūgą’’

2023 12 11
Įrengtas „draugystės labirintas’’



INOVACIJOS



„Lietuvos mažųjų žaidynių” festivalio 

organizavimas „Vaikystėje“
2023 04 19



„Savaitė kamuolio ritmu“ 2023 10 16 -20d.

 Bendruomenės akcija „Į darželį su

kamuoliu“.

 Flashmobas - šokis su kamuoliais.

 Salės atidarymas su Lopciu.



Kamuolių terapija



„Mini maratonas’’ 2023 09 20 

Tobulėjimas, pagarba, draugystė

 Tobulėjimas, pagarba, draugystė



„Rytinė mankšta

Kauno švietimo

įstaigose“

Projekto „Sveikatą

stiprinančių mokyklų

Banga per Lietuvą

2023“ iniciatyva 2023 

04 24-28 d. 



Vaikų refleksijos taikymas



Vaikų refleksijos po „Savaitė kamuolio ritmu’’

Kaip jautiesi? 

-,,Smagiai, man patiko su Greta nešti

kamuolį ir labai patiko man nešti

kamuolį ir dar patinka jam, kai taip

mušinėju.’’ (ARIELĖ, 4 metai)

-,,Man patiko tas žaidimas su muzika

ir kai įsijungia muzika reikia greitai

pasiversti akmenuku, tada atspėti

koks vaikas uždengtas. Dar labai

patiko kur su lazdom nešėm

kamuolius į krepšį, negalėjom

išmesti. Šiaip man visi žaidimai

patiko.’’ (AKVILĖ, 5 metai)

-,,Patiko kamuoliukas

blizgantis ir patiko užsidėti

plaukimo šalmus.’’ 

(AMELIJA, 3 metai)

-,,Man labai patiko žiūrėti medalius. 

Blizgantys kamuoliukai patiko. Aš žinojau, 

koks buvo krepšininko kamuolys. Labai

man patiko kamuolių paroda. Bet aš

sutikau vieną gražų kamuoliuką ir aš

apsidžiaugiau.’’ (AURĖJA, 5 metai)

-,,Patiko bėgioti, regbis

patiko, nes jo taip įdomiai

ridenasi. Dar futbolas, dar

krepšinis, nes aš moku

žaisti futbolą, dar moku

žaisti krepšinį.’’ (GRETA, 4 

metai)

-,,Tas golfas yra mano

mėgstamiausias. Todėl, kad esu

bandęs ir aš dar mėgstu futbolą. 

Įdomus regbio. Krepšinio garsas

patiko.’’ (ROKAS, 4 metai)



Vaikų refleksija
Po išvykos į senelių namus - „Pripildykime senelių namus ir širdis
džiaugsminga energija’’



Vaikų refleksija



Rytinė mankšta

 Kintančios rytinės mankštos tęstinumas. 

 Skirtingų grupių vaikų bendrystė, draugystė, 

pagarba vieni kitiems bei asmeninis

tobulėjimas.



Projekto apibendrinimas

 Gilesnis mokytojų suvokimas apie olimpinių vertybių puoselėjimą
bei įvairių vaiko refleksijos būdų taikymą ugdymo(si) procese.

 Projekto metu taikytos ugdymo strategijos holistiškai aprėpė visas
vaiko raidos sritis: sveikatos, emocinę, socialinę, kalbos, pažinimo,
meninę, padėjo lavintis skirtingiems vaikų gebėjimams.

 Taikytos žaidimo strategijos ir sistemingai vykdyta vaikų
refleksija išmokė vaikus atpažinti olimpines vertybes: draugystę,
pagarbą, tobulėjimą ir jas puoselėti kasdienės veiklos metu.

 Mokytojų sukurti kontekstai suteikė vaikams laisvės išbandyti
naujas priemones, priimti iššūkių situacijas, savarankiškai spręsti
problemas ir analizuoti savo pažangą reflektuojant.

 Praplėstos galimybės įvairesniam vaikų fizinio aktyvumo
ugdymui(si) - išbandytos ir atsirinktos efektyviausios ugdymo(si)
strategijos, praturtinta aplinka, atnaujintos priemonės.


